Cinige ahre fpdter vidytete Fohann Friedridh am 9. Anguft 1576
bag folgende Sdhyreiben an Franciscus de Medici, ben Herzog von
Flovenz und Grofherzog von Tosfana:3)

Illustrissime princeps, affinis dilecte. Cum praesens negotium
ad Celsitudinem Tuam scribendi occasionem dederit, primo omnium
gratulamur Celsitudini Tuae pacem publicam, gubernationis tranquil-
litatem et prosperam valetudinem simulque offerimus officia nostra
atque benevolentiam. Quia autem praesens adolescens, qui hasce
reddet, subditus noster, constituit favente divino numine Italiam
studii iuris continuandi causa adire et quidem persuasus est (sic!)
nobisque praedicavit oportunitatem discendi ex multis causis
praecipuam esse in academia Senensi, quae Celsitud. Tuae est,
petiit a nobis hasces intercessorias, ut, si numerus Germanorum in
beneficio ibi constituto, quod Sapientiae (!) vocant, complexus sit,
adeo ut ex praescripto fundationis non plures admittantur, ipse

) Bgl. hievitber die Arbeit von . PMueller in den Balt. Studien
By, XXXXII, &. 49 ff.

) Tiber Framy vgl. A, v. Reumont, Gejdidte von Todcana. I, S. 239 §.

3) Diefed und bdie fpdter mitgeteilten Schreiben find im EStaatdavdhin u
Floveny (Medic. 4466 und 4467) im Criginal erhalten. Jdh verdante die Abfdhriften
der Giite bed Hevrn Avchivdireftors Geh. Ardhivrats Prof. D. Dr. Friedensgburg
in Magdeburg.
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tanquam supernumerarius admittatur. Itaque cum viros principes
deceat, in quo reipublicae salus exigat, ut liberalium ingeniorum
eximios atque praeclaros conatus huiusmodi iuvemus atque prove-
bhamus, libenter ipsius precibus annuimus, praesertim cum de
Celsitudinis Tuae voluntate laudatissima erga nostrae gentis
scholares non dubitemus. Quare a Celsitudine Tua pro nostra
coniunctione contendimus, ut praesentem adolescentem, subditum
nostrum, suo favore amplectatur et sibi commendatum habeat
mandetque oeconomo vel praefecto Sapientiae Senensis, qui po-
testatem recipiendi scholares habet, ut completo numero reci-
piendorum hunc supernumerarium patiatur communi beneficio illo
in gratiam nostratium constituto frui. Si Celsitudini tuae simili
officlorum genere aut maiori etiam aliquando gratificari poterimus,
studebimus, ut ea promptitudinem voluntatis nostrae experiatur
atque praedicet. Valeat C. T. felicissime.

Datae in arce nostra Stetinensi quinto Idus Augusti [Aug. 9.]
anno a reparata salute 1576.

Johannes Fridericus, Dei gratia dux Stetini,
Pomeranorum, Cassubiorum et Vandalorum, princeps Rugiae,
comes Caicorum et dominus in Lawenburg.

Johannes Fridericus manu propria scripsit
Illustrissimo principi ac domino,
domino Francisco de Medice, duci
Florentiae et Magno duci Thuscaniae,
affini suo carissimo.

BWer der vom Herzoge zur Aufnahme in die Sapienza (d. h. llni
verfitit) in Siena empfohlene Pommer war, laft fich nidht feftftellen.
Sm Atbum der natio Germanica, das in der pubbl. biblioteca commu-
nale zu Siena (Cod. A. XI 33 a. c. 108a) aufbewahrt wird, fiud in
den Jahren von 1576 big 1579 nur pwei ausdridli) al8 Pommern
beseidhnete Studenten eingetragen:

1576, Miry 10. Peter Kamke

1578, Sept. 8. Simon Lubbechius.?)
Bei beiden wollen bdie Jeit bdes Cintvitted und bdad Datum des
Cmpfehlungsidyreibens nidht redyt ufammenpaffen. €¢ mag im gangen
aud) gleichgiltig feinm, feftsuftetlen, nm wen e8 fid) in dem Briefe des
Herzogs handelt, wichtiger witrde e ung fein, iiberhaupt eine Bujammen:
fteffung der Pommern, bdie in Siena ecingefdrieben find, zu erhalten,
bod) dag ift bisher nidht mdglid) gewefen. Fiir die Gefchichte des

1) Sdy verbanfe biefe Nadridht einer freundlidhen Mitteilung der obengenannten
Bibliothef.
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Bilbungswefens und Geifteslebens der Pommern wdre eine Lifte der
pommerfdjen Studenten in Ftalien von Jutereffe und Wert.

Aus dem Jafhre 1578 liegen zwei Briefe Johann Friedrihs an
Frany von Tosfana vor. Der erfte vom 10. Juni, lautet folgender-
mafien:

Illustrissime princeps, amice plurimum dilecte. Conquestus est
apud nos non ita pridem Johannes Perinus pictor insignis ac
fidelis noster, etsi haereditas patrui quondam Johannis Perini ad
se fratresque suos legitimo successionis tramite tamquam ad proximos
agnatos ab intestato devoluta esset, repertos tamen Franciscum
Taurellum et consortes eius, qui (quod) ex donatione eandem
haereditatem ad se pertinere contenderent et mota lite tandem in
Rotae iudicio definitiva adversus se suosque obtinerent, ut lis pro
Taurello ferretur et haereditas, quae omni iure ad proximos agnatos
pertineret, ex ficto nec satis probato donationis titulo, magis ex
favore et iniqua iudicum gratia quam ratione Taurello et consortibus
adiudicaretur, suppliciter rogans petiit, ut apud Ill. Dominationem
Vestram pro ipso de in integrum restituendo intercederemus.

Quamquam autem minime dubitamus, Ill. D. V. pro egregia
sua aequanimitate et ingenito iustitiae amore vel absque intercessione
nostra, quae res ipsa postulare videretur, facturam, verumtamen,
cum praedictus Johannes Perinus nostras commendalitias ea de re
a nobis maximopere et instanter flagitaret, nefas duximus eas ei
denegare — — Datae in arce nostra Stettinensi 10 die Junii 1578.

Johannes Fridericus etc. etc.
manu propria scripsit.

Qn Abfdhrift folgt eine Speciesfacti de8 Giovanni Battista Perini
e fratelli an den Grofherjog.

Diefer Brief ift fiir ung befonders interefjant, weil wir aus ifhm
einiges itber einen bigher nur feinen BVornamen nad) befannten Maler
erfafren.  Giovanni Battista Perini aug {loreny hat 3. B. das
Altargemdlde in der Scloffivdhe ju Stettin gemalt. Ev ftardb 1584
in Stettin.t)

Am 24. Juni 1578 rvidytete Johann Friedrid) an den Grofherzog
Frang ein vein freundidyaftlihes Sdreiben. CEr evinnert ihn an ihren
gemeinfamen Aufenthalt in Wien und iitberfendet ihm al8 Sejdjent ein
RKreuz und einige Kugeln ausd Bernftein, der in talien felten fein jolle;
sugleid) bittet er aber um ein Pferd al8 Gegengabe. Briefe foldyen
Jubaltes find in diefer Beit wifden Firften nidyt felten gewedyfelt
worden, aber ein wenig jonderbar mutet bdie Bitte des Pommern-

1) Bgl. Dionatsbldtter 1914, &. 66 ff.
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herjogs, ein Pferd als Gegengabe fiir einigen Bernftein, dod) an. Das
Sdyreiben Hat folgenden LWortlaut:

Illustrissime princeps, amice dilecte. Cum praesentium exhibitor,
servitor noster, iter in Italiam faceret et nobis in memoriam veniret,
quod aliquot ante annos Viennae in aula invictissimi piae ac
inclitae memoriae Maximiliani quondam Romanorum imperatoris,
domini nostri clementissimi, cum Illustrissima Dominatione Vestra
notitiam et amicitiam (cuius memoria semper inde ab eo tempore
nobis gratissima fuit) contraximus, non omittendum esse duximus,
quin ea occasione Ill. Dominationem Vestram literis nostris,
retentae illius amicitiae memoriae testibus, compellaremus. Si
itaque J. D. V. adhuc prospera valetudine uteretur et omnibus
rebus optatis floreret, pergratum nobis id esset cognoscere. Ad nos
quod attinet, is est nostrarum rerum status, ut Deo optimo maximo
gratias non satis dignas agere possimus, qui et J. D. V. et nos
clientelae suae receptos dehinc etiam conservare dignetur. Porro
ut re aliqua testatum faceremus illam contractam amicitiam apud
nos non extinctam sed fixa memoria retentam, visum fuit faciendum
J. D. V. crucem et globulos aliquos succini, quod in nostro ducatu
ad litus maris Baltici reperitur et in Italia, ut refertur, rarum esse
solet, per eundem transmittere amice petentes, ut propter memoriam
nostri qualecunque illud munusculum sit boni consulere et sibi
persuasum habere velit nihil praeterea rerum in ducatibus et
ditionibus nostris extare, quibus si delectetur, quin eidem ad minimam
saltem significationem voluntatis missuri simus. In terris Italicis
mirifice inter cetera nobis probatur, quod generosi admodum ibidem
alantur equi. De V. etiam J. D. nobis narratur, quod inprimis
eorum sit studiosa et magnum foveat numerum; ea vero petitione,
qua unius saltem compotes fiamus, J. D. V. onerare vix audemus.
Si J. D. V. gratificari nobis ea in re velit, fecerit nobis gratissimum.
Quo casu dedimus praesentium exhibitori, ministro nostro, acceptandi
et nobis adducendi mandatum J. D. V. obsequia nostra in simili
et alia causa animo prompto offerentes.